事 務 連 絡

                           令和４年 12 月 21 日

出店企業の皆様へ

（公財）日本食肉流通センター

「飛騨牛」の地理的表示（GI）登録申請の公示について【意見照会】

日頃から当センターの業務運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

農林水産省から、「飛騨牛（ヒダギュウ）」（岐阜県）の地理的表示(GI)に係る登録

申請の公示についての意見照会がありましたので、お知らせします。

関係団体各位

農林水産省 畜産局 食肉鶏卵課

平素よりお世話になっております。

ご連絡が遅くなり恐縮ですが、10 月 19 日（金）付で「飛騨牛（ヒダギュウ）」（岐

阜県）の地理的表示(GI)に係る登録申請が公示されておりますのでお知らせいたし

ます。

地理的表示として登録された場合、法律によってその名称が知的財産として保護

の対象になるため、現在、同じ又は類似の名称を使用している生産者等に影響が及

ぶ可能性がございます。お手数ですが、傘下企業さまに本件について周知いただけ

ますと幸いです。

また、もし申請内容に意見を提出する場合は、公示に対する意見提出手続きによ

って行っていただくようお願いします。意見書の提出方法については、下記ページ

をご参照ください。

http://www.maff.go.jp/j/shokusan/gi_act/notice/index2.html